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Nowy biosensor, który potrafi wykryć
zawartość mleczanów
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Irańscy naukowy z University of Kurdistan dzięki zastosowaniu
nanokompozytów wyprodukowali nowy, efektywny biosensor do wykrywania małych
zawartości mleczanu w próbkach biologicznych.

Zaproponowany przez nich biosensor składa się z nanokompozytu w skład, którego z kolei wchodzą
sfunkcjonalizowane nanorurki węglowe i magnetyczne nanocząstki tlenku żelaza. Wspominany
nanokompozyt jest wykorzystywany w procesie prowadzącym do wyprodukowania wrażliwego
systemu elekrokatalitycznego.

Enzymy dehydrogenazy stanowią najszerszą kategorię znanych enzymów, która obejmuje ponad 300
różnych typów. Dehydrogenazy mleczanowe są grupa enzymów występujących w cytoplazmie prawie
wszystkich tkanek. Ich zawartość w organizmie wzrasta w przypadku chorób. Dlatego też, że jego
pomiar jest narzędziem wykorzystywanym we wstępnej diagnozie zawału nerki, raka nerki lub
choroby mięśni szkieletowych.

W tym kontekście, pomiar bardzo niskich stężeń stubstratu wymienionego enzymu ma znaczenie
praktyczne. Zaproponowany kompozyt umożliwia elektrokatalizę tlenową. Jednak najważniejszą
zaletą tego rozwiązania jest biokompatybilność nanokompozytu, która sprzyja ochronie
dehydrogenazy mleczanu.

Źródło: www.nanonet.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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